
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 19 им.П.И.Косякина 

станицы Косякинской муниципального образования 
Новокубанский район 

 
ПРИКАЗ 

19 февраля 2025г.                      № 35 
 

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ 
 в МОБУООШ № 19 им.П.И.Косякина станицы Косякинской  в 2025 году 

 
На основании Постановления Правительства РФ от 30.04.2024 № 556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 
проведения мероприятий по оценке качества образования», Постановления 
Правительства РФ 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 
образования», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 13.05.2024 № 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2025 году», письма Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168 «О направлении 
методических документов, рекомендуемых при подготовке и проведении в 
2024/2025 учебном году мероприятий»  и приказа управления образования 
администрации МО Новокубанский район от 18.02.2025 года № 83  «Об 
организации и проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Новокубанского района в 2025 году» 
приказываю:  

1. Обеспечить организацию и проведение всероссийских проверочных работ 
(далее - ВПР) в МОБУООШ № 19 им.П.И.Косякина станицы Косякинской  
муниципального образования Новокубанский район в соответствии с планом-
графиком проведения ВПР в 2025 году. 

2. Заместителю директора по УВР Деговцевой Светлане Николаевне: 
 2.1. Взять под личный контроль организацию и проведение ВПР в 2025 году, 

обеспечить информационную безопасность на всех этапах проведения ВПР.  
2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР в соответствии с заявками 
МОБУООШ № 19 им.П.И.Косякина станицы Косякинской, загруженными в 
Федеральную информационную систему качества образования (далее ФИС ОКО).  

2.3  Провести ВПР в МОБУООШ № 19 им.П.И.Косякина станицы Косякинской  
на втором, третьем уроках, в соответствии с графиком проведения ВПР-2025.  

2.4. Скачать в личном кабинете в ЛК ГИС ФИС ОКО протокол проведения 
работы и список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды 
участников.  

2.5. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО до 
дня проведения работы для 4-8  классов. Варианты сгенерированы индивидуально 
на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты 
получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР.  



2.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 
участников (разрезать лист с кодом участников для выдачи каждому участнику 
отдельного кода).  

2.7. Организовать выполнение участниками проверочной работы. Выдать 
каждому участнику код (каждому участнику выдается один и тот же код на все 
работы, каждый код является уникальным и используется во всей МОБУООШ № 19 
им.П.И.Косякина станицы Косякинской  только для одного обучающегося).  

2.8 По окончании проведения проверочной работы собрать комплекты и 
обеспечить их хранение до начала проверки.   

2.9. В личном кабинете ГИС ФИС ОКО получить критерии оценивания и 
электронные формы результатов в соответствии с планом-графиком проведения 
ВПР.  

2.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету (в случае принятия решения о проведении 
проверочных работ с использованием компьютера экспертам для проверки заданий 
предоставляется доступ в ЛК в системе «Эксперт»).  

2.11. Обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной 
организации до 01.01.2026 года.  

2.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР (в том числе при 
проведении проверочных работ с использованием компьютера), для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

2.13. Загрузить форму результатов в ЛК ГИС ФИС ОКО в течение 10 дней с 
момента проведения ВПР.  

2.14. В классные журналы выставить отметки за ВПР по предметам в качестве 
мероприятий текущего контроля успеваемости, проводимых в рамках реализации 
образовательной программы, в графу «Тема урока» вписать «Всероссийская 
проверочная работа».  

2.15. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС 
ОКО.  

2.16. Организовать видеонаблюдение при проведении ВПР, а так же проверке 
ВПР, обеспечить хранение видеозаписи в МОБУООШ № 19 им.П.И.Косякина до 
01.01.2026 года. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МОБУООШ № 19                                        
им.П.И.Косякина ст.Косякинской      С.В.Калинин 
 
 


		2025-04-07T10:09:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМ.П.И.КОСЯКИНА СТАНИЦЫ КОСЯКИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН




